



2013:13

Interpellation av Inger Stark (V) om den ideella föreningen Albatross

Dnr 321-441/2013

Den ideella föreningen Albatross driver fem förskolor i Rågsved, Enskede, Sättra och Hägersten. Albatross uppmärksammades redan 2009 när Dagens Nyheter kritiserade föreningen för kopplingar till scientologerna. Föreningens förskolor tillhörde då stadens förskolekö och föräldrar kunde inte tacka nej till en plats. Då ramlade de ur kön. Efter den skarpa kritiken valde utbildningsnämnden att ta bort förskolorna från kön. När sedan Albatross frånsade sig den kritiserade pedagogiska inriktningen som utvecklats av L Ron Hubbard, scientologernas grundare, togs de tillbaka till kön.

Efter en granskning i Expressen den 26 februari framkommer det tydligt att förskolorna fortsätter att arbeta efter applied scholastics. Trots sitt löfte att följa traditionell förskolepedagogik. Under 2012 kvitterade Albatross ut drygt 17 miljoner kronor från Stockholms stad. Trots att löftena att gå ifrån Hubbards pedagogiska lära inte infriades får Albatross fortsatt kommunal finansiering. Föräldrar har klagat till utbildningsförvaltningen om att förskolorna fortsätter med den pedagogik som de har utbildning för, applied scholastics. Föräldrar har hittat scientologmaterial på en av förskolorna. En förälder som haft barn på förskolan Pelikanen i Rågsved intervjuas av Expressen. När föräldern frågade personalen vilken pedagogik som användes fick de sällan svar. Andra föräldrar i repotaget säger samma sak. Det är naturligtvis helt oacceptabelt och mycket oroväckande!

Stockholms stad kan inte nöja sig med en skriftlig försäkran när det gäller en rörelse som anses vara en sekt. Kunskap hos de som forskare om sekter bör tas tillvara. Ansvariga för förskolorna måste visa att det inte bara är en förändring på papperet att de har släppt Applied scholastics. Föräldrar ska inte behöva känna oro för att deras barn påverkas av en pedagogik de ogillar eller att de med förskoleavgift och förskolepeng bidrar ekonomiskt till rörelser de ogillar. En relevant fråga är om personalen fått fortbildning och handledning i traditio-

nell pedagogik. En annan är om förskolorna säger en sak till utbildningsförvaltningen och en annan till föräldrarna. Var finns då trovärdigheten?

Stadens jurister tittar nu på om man kan utesluta förskolorna från den gemensamma förskolekön. Det är bra! Det som hänt aktualiserar även andra frågor. Ska gemensamma skattepengar finansiera förskolor och skolor som baseras på religion? Vänsterpartiet säger nej! Alla skattefinansierade förskolor och skolor ska vila på ickekonfessionell grund. Det står tydligt och klart i skollagen. Förskolor och skolor ska vara platser där barn med olika bakgrund och tro kan mötas.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till skolborgarrådet:

1. Kommer Albatrossens fem förskolor att inspekteras på nytt och med djupare metoder?
2. Hur ser banden mellan förskolornas ägare och scientologrörelsen ut?
3. Ska våra gemensamma skattepengar gå till förskolor och skolor som baseras på religion?
4. Hur ser skolborgarrådet på vikten av att barn med olika bakgrund och religion möts i förskolan?
5. Kommer förskolorna att uteslutas från den gemensamma kön?

Stockholm den 14 mars 2013

Inger Stark